UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày         tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật về sử

dụng tần số và thiết bị thu - phát sóng vô tuyến điện tại Khách sạn 19/8

Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-BTTTT ngày 01/02/2016 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về quy định kiểm tra tần số vô tuyến điện.

Ngày 28/10/2022, Đoàn Kiểm tra đã tiến hành kiểm tra theo đúng đối

tượng, nội dung, phạm vi, thời gian theo Quyết định số 243/QĐ-STTTT ngày

26/10/2022 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

Sau khi xem xét kết quả kiểm tra, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Đắk Nông thông báo kết quả kiểm tra như sau:

1. Tình hình sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện.

- Cơ quan quản lý Khách sạn 19/8: Công an tỉnh Đắk Nông.
- Khách sạn 19/8 đang sử dụng tần số và thiết bị phát sóng vô tuyến điện

phục vụ cho hoạt động nội bộ kinh doanh tại đơn vị.

2. Kết quả kiểm tra.

- Tần số đã được cấp phép: Không.

- Tần số sử dụng (đo và kiểm soát được): 432,574 Mhz; Phương thức

phát: F3E; Địa điểm đặt: Khách sạn 19/8, Đường 23/3, Phường Nghĩa Thành,

Thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.
- Kiểu máy, số sản xuất: Bộ đàm cầm tay hiệu Motorola; Modem: CP-

1900; Công suất phát 8W; Thiết bị có thể điều chỉnh hoạt động trong dải tần từ:

400 – 480MHz. Số lượng thực tế: 05 thiết bị.

3. Kết luận.

Khách sạn 19/8 sử dụng tần số 432,574 Mhz và thiết bị phát sóng vô tuyến

điện (bộ đàm) không có giấy phép.

Như vậy, đơn vị vi phạm Khoản 1, Điều 16, Luật Tần số Vô tuyến điện số

42/2009/QH12, ngày 23 tháng 11 năm 2009.

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng

Đoàn kiểm tra đã yêu cầu Khách sạn 19/8 tạm dừng sử dụng tần số và

thiết bị phát sóng vô tuyến điện (bộ đàm liên lạc nội bộ) khi chưa được cấp

phép.

5. Yêu cầu và biện pháp xử lý.

5.1. Biện pháp xử lý: Xét tính chất mức độ, các nguyên nhân chủ quan và

khách quan Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông nhắc nhở đơn vị.

5.2. Yêu cầu Khách sạn 19/8: Liên hệ với Phòng Bưu chính Viễn thông

thuộc Sở Thông tin và Truyền thông để được hướng dẫn cấp phép sử dụng tần

2

số và thiết bị thu phát sóng vô tuyến điện cho thiết bị liên lạc nội bộ. Thời gian

thực hiện trước ngày 11/11/2022.

Trên đây là Thông báo kết quả kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy

định của pháp luật về sử dụng tần số và thiết bị thu – phát sóng vô tuyến điện tại

Khách sạn 19/8./.

Nơi nhận:

- Trung tâm TSVTĐ Khu vực VII;

- Ban Giám đốc Sở;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Phòng PH10 – Công an tỉnh Đắk Nông;

- Phòng BCVT (hướng dẫn, theo dõi);

- Phòng VHTT thành phố Gia Nghĩa (để biết);

- Khách sạn 19/8 (thực hiện);

- Trang TTĐT Sở TTTT;

- Lưu: VT, Hs, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thương

		2022-11-04T09:17:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T09:52:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T09:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T09:54:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!